吉田地区の世帯数及び人口　　      　令和４年４月１日現在

この度、上井克彦様の後任として、吉田公民館長に就任いたしました坂本雅夫と申しま
す。どうぞよろしくお願いいたします。
 吉田公民館は、地域の皆様の生涯学習の拠点として、また仲間づくり、健康づくりの交
流の場として充実した活動が図られております。諸先輩方が築いてこられた公民館を皆様
が気軽につどえる憩いの場として運営できるよう、役員の皆様や公民館職員と共に努力し
て参ります。引き続き地域の皆様方のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
なお今年度も、感染拡大防止のため、遵守事項をお守りいただいた上で公民館施設をご

利用いただくようお願いし、就任のあいさつとさせていただきます。

平成29年4月に彦久保利平様の後任として、秩父市吉田公民館長の任命を受け、おかげ
さまで3月末日をもって3期5年間の任務を終了することとなりました上井でございます。
この間、文化団体連合会をはじめ主催講座参加者・各クラブサークルの皆様には、常日

頃、吉田公民館の諸活動を盛り上げていただき、誠にありがとうございました。
コロナ渦は、令和元年から発生し感染拡大は収まることを知らず令和4年度を迎えよう

としています。
こうした中で、年間の主要行事である「よしだ文化祭」につきましては、関係者の皆様

のご協力により、感染対策を徹底した結果、中止せずに無事開催できましたことに、感謝
を申し上げさせていただきます。
最後に吉田地域の皆様のご健康とご多幸、さらに世界平和をご祈念申し上げまして、退

任の挨拶とさせていただきます。5年間本当にありがとうございました。

令和４年５月１０日発行
人　　　　　口

男 女 合　計
下吉田 342 437 460 897
久長 310 272 329 601
阿熊 58 66 53 119
取方桜井 144 171 179 350
上の原 266 340 330 670
井上 268 342 360 702
上吉田東 196 226 222 448
上吉田西 169 204 171 375
石間 100 103 94 197
太田部 14 10 11 21

町会名 世帯数

合　計 1,867 2,171 2,209 4,380

　公民館だより  (第60号）

         吉田公民館  TEL ７７－１１００
                     FAX ７７－１４４１

地区館委員長　  坂本　修一　　   （下吉田）

地区館委員　　   引間　義幸　　　 （久長）

      〃             中里　八代子　  （阿熊）

      〃　　　　　   山口　幸男　　　 （取方桜井）

      〃　　　　  　 齋藤　秀明　　　 （上の原）

      〃　　　　  　 田村　昭夫　　　 （井上）

　　  〃             小山　松寿　　　 （上吉田東）

      〃             栁原　米夫　　   （上吉田西）

    　〃　　　　　   新井　享　　　　  （石間）

  公民館職員

　公民館長      坂本　雅夫

　事務主任      城口  巌

　事 務 員 　　若林　祐子

　　  〃　　　　　 佐久間　陽子

新館長あいさつ　　　　　坂本　雅夫

退任館長あいさつ　　　　上井　克彦

　今年度もよろくお願いいたします。

フラダンスクラブB

フラダンスクラブA

ヨ ガ  ク ラ ブ

(偶数月)

　新年度が始まり、何か新しいことを

やってみたいな、と思っている方はいらっ

しゃいませんか？

　吉田公民館では、たくさんの講座やク

ラブが活動しています。こちらにご案内

している以外にも、まだ参加できるとこ

ろもあります。見学できるところもありま

すので、興味をお持ちの方はお気軽に

公民館へお問い合わせください。

　　 吉田公民館　TEL　７７－１１００

(毎月第1、第3火曜日）

　　(毎月第2、第3水曜日）

・日　時 ： 月２回～３回 月曜日

：     午後１時３０分～午後３時３０分

 ・場  所 : やまなみ会館 会議室

・講　師 ： 勅使河原 文子 氏

・会　費 ： 月２，０００円

・持ち物 : ヨガマットまたはバスタオル

            汗拭きタオル、飲み物

・時　間 ： 午後７時～午後９時

・場　所 ： 吉田生涯学習センター

               ２階 視聴覚室

・講　師 ： 豊田 広美 氏

・会　費 ： 月１，０００円

・持ち物 :： 飲み物、汗拭きタオル、筆記用具

    　 　裸足の為、靴下又は靴下カバー

パソコンクラブ A

パソコンクラブ B
(奇数月)

・日  時 ： 第１．第２．第３火曜日

：         午後７時～午後９時

・場  所 ： 吉田生涯学習センター

　　　　　　　   ２階 研修室

・講　師 : 強矢 厚 氏

・会　費 ： 月１，５００円

・持ち物 :： パソコン、筆記用具

　新型コロナウイルスの感染対策に気をつけながらの公民館活動が、なんと２年を過ぎて

しまいました。以前と同じようにできないことが多い中でも、工夫して、楽しく明るく活動を

されているみなさんに職員も元気をいただいております。今後も変わらず、明るく楽しく活動

を続けていただきたいと思います。よろしくお願いいたします。